Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magini – Mauá – SP – 09390-140

PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315

www.pmmsama.sp.gov.br

RESOLUÇÃO EXTERNA N.º 05, DE 27 DE MARÇO DE 2018.

Atualiza a tabela de preços públ icos por

serviços administrat ivos  prestados pelo

Saneamento Bás ico do Municíp io de Mauá

–  SAMA para o exerc íc io de 2018.

ISRAEL ALEIXO DE MELO, Super intendente do Saneamento Básico do Municíp io de
Mauá –  SAMA, no uso de suas atr ibuições legais  que são confer idas pela Lei
Munic ipal n.º 4.766, de 17 de abr i l  de 2012,  Decreto n° 5.481 de 27 de dezembro de
1995 e Por tar ia n° 10.950, de 02 de janeiro  de 2017.

Cons iderando que a Secretar ia de F inanças da Prefei tura do Municíp io

de Mauá publ icou a Resolução SF n.º  420, de 24 de novembro de 2017,

estabelecendo preços públ icos para o ano de 2018;

Cons iderando a necessidade de padronização de preços públ icos no

Municíp io, inc lus ive, aqueles prat icados  em consonânc ia pelo Saneamento Bás ico do

Municíp io de Mauá -  SAMA e pela Prefei tura do Municíp io de Mauá,

   RESOLVE:

Art .  1º Fica aprovada a Tabela anexa a  presente resolução,  para

estabelecer os preços públ icos  para os serviços administ rat ivos  apl icados pelo

Saneamento Bás ico do Mun ic íp io de Mauá -  SAMA com vigênc ia a par t ir  da

publ icação da presente Resolução

Art .  2º -  Esta Resolução entra rá em vigor a par t ir  desta data,  revogadas

as d ispos ições em contrár io.

Mauá,  27 de março de 2018.

ISRAEL ALEIXO DE MELO

Superintendente

Publicada nesta data no site www.maua.sp.gov.br/diariooficial.
Registrada no serviço de expediente da Superintendência e
afixada no quadro de aviso da SAMA.

Cel ia Moreira Luna
Expediente –  DSU em 27/03/2018

http://www.maua.sp.gov.br/diariooficial

Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magini – Mauá – SP – 09390-140

PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315

www.pmmsama.sp.gov.br

RESOLUÇÃO EXTERNA N.º 05, DE 27 DE MARÇO DE 2018.

TABELA ANEXA

Código Descrição dos Serviços -  CONTÁBIL Valor (R$)

0004 Serviços de cópias de editais  de l icitações¹

0004-1 Convites de mater ia is  e/ou serviços  25,88

0004-2 Tomada de Preços de mater ia is  e/ou serviços  41,90

0004-3 Convites ou Tomada de Preços de obras públ icas  59,15

0004-4 Concorrênc ias –  conforme f ixado no edita l

0005-1 Cópias reprográf icas  –  Tamanho A4 –  por  face 0,92

0005-2 Cópias hel iográf icas  20,95

0016 Outros Serviços

0016-1 Lavratura de contrato de serviços de obras  209,47

0016-2 Lavratura de outros contratos  147,88

0016-3 Lavratura de aditamento e/ou resc isão contratual  104,75

0016-4 Lavratura de car ta-contrato  de obras  86,26

0016-5 Lavratura de Ordem de Execução de Serviços ou subst i tut ivo  61,61

0016-6 Inscr ição no Cadastro de Fornecedores –  in ic ial  65,31

0016-7 Renovação/a lteração no cadastro de fornecedores  34,50

0016-8 Atestado de Capacidade Técnica  45,60

0016-9 Cer t idão expedida  (por lauda)  13,55

¹  Os edi tais  de que trata o i tem 0004 desta Tabel a poderão ser extraídos no sí t io  da

  SAMA (www.pmmsama.sp.gov.br )  sem custo.

Mauá,  27 de março de 2018.

ISRAEL ALEIXO DE MELO

Superintendente

http://www.pmmsama.sp.gov.br/